Quran yang menunjuk kepada pemahaman musyawarah dalam

lingkup keluarga adalah dalam surat Al-Baqarah ayat 223. Ayat

tersebut juga digunakan pedoman dalam proses musyawarah di

Desa Platar dan Desa Petekeyan. Rasulullah juga melakukan

praktik musyawarah atau syura pada saat, Perang Badar (2

Hijriah/624 M) Pada saat itu, Nabi mengadakan persiapan

perang lebih dahulu dan bermusyawarah untuk mendapatkan

persetujuan kaum Muhajirin dan Anshar. Merundingkan

44 Aat Hidayat, “Syura dan Demokrasi dalam Perspektif AL-qur‟an,”

ADDIN 9, no. 2 (15 November 2015): 402,